
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

Л/1 .______ 2023 Одеса ' ' № £&

Про проведення міського конкурсу 
малюнку «М істо дитячих мрій»

Відповідно до М іської цільової програми національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді міста Одеси «Я -  одесит, патріот України» 
на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради 
від 03.02.2021 № 55-УІІІ, з метою розвитку творчих здібностей і талантів 
дітей, популяризації образотворчого мистецтва, пошуку і підтримки юних 
талантів, а також  залучення учнівської молоді до кращ их традицій 
національної культури в рамках проведення міського фестивалю -конкурсу 
«Зоряна юність Одеси» та з нагоди святкування М іжнародного дня захисту 
дітей

НАКАЗУЮ :

1. Затвердити Положення про міський конкурс малюнку «М істо дитячих 
мрій» (далі - Положення) (додаток 1).

2. Провести у травні 2023 року відповідно до Положення міський конкурс 
малюнку «М істо дитячих мрій» серед учнів/вихованців закладів загальної 
середньої та позаш кільної освіти (далі - Конкурс).

3. Затвердити склад журі Конкурсу (додаток 2).
4. Начальникам територіальних відділів освіти районів Департаменту 

освіти та науки Одеської міської ради, керівникам закладів загальної середньої 
та позаш кільної освіти міста:

4.1. Довести до відома педагогічних працівників інформацію про 
можливість участі учнів/вихованців у Конкурсі та його Положення.

4.2. Врахувати, що до 19 травня 2023 року відповідно до Положення кращі 
малюнки надаються до відділу позаш кільної освіти та виховної роботи 
Департаменту освіти та науки Одеської м іської ради.

4.3. Сприяти участі у Конкурсі учнів/вихованців закладів загальної 
середньої та позаш кільної освіти міста.

5. Комунальному закладу позашкільної освіти «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Дивосвіт»:

5.1. Організувати роботу міського журі Конкурсу відповідно до 
Положення.



/

5.2. Надати до 25 травня 2023 року до Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради підсумковий протокол оцінок журі Конкурсу.

6. Відділу позаш кільної освіти та виховної роботи Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради підготувати проект наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради «Про підсумки проведення міськог о конкурсу 
малюнку «М істо дитячих мрій».

7. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської м іської ради забезпечити інформаційну підтримку проведення 
Конкурсу.

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської м іської ради Валентину Чолак.

Директор Департаменту А /  Олена В У Й11Е ВИ Ч

Моргулець 724 60 34



Додаток 1 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської'міської рада .  
шМ /Л , 2023 № & 0

ПОЛОЖ ЕННЯ 
про міський конкурс малюнку «М істо дитячих мрій»

Організатором міського конкурсу малюнку «М істо дитячих мрій» 
є Департамент освіти та науки Одеської м іської ради (далі -  Департамент).

Відповідальний за організацію та проведення міського конкурсу малюнку 
«Місто дитячих мрій» (далі -  Конкурс) є комунальний заклад позашкільної 
освіти «Одеський центр дитячої та юнацької творчості «Дивосвіт».

Конкурс проводиться в рамках проведення міського фестивалю- 
конкурсу «Зоряна юність Одеси» з нагоди святкування Міжнародного дня 
захисту дітей.

М ета Конкурсу: розвиток творчих здібностей і талантів дітей, 
популяризація образотворчого мистецтва, пошук і підтримка юних талантів, 
а також залучення учнівської молоді до кращ их традицій національної 
культури.

Учасники та порядок проведення Конкурсу

У Конкурсі беруть участь учні/вихованці закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти м. Одеси. Конкурс проводиться за віковими категоріями: І 
категорія -  9-13 років; II категорія -  14-17 років.

Усі малюнки мають бути виконані у форматі не менше А-4, оформлені у 
паспорту (до 6 см) та мати у правому нижньому куті на передньому боці 
роботи паспорт (8x4 см), у якому вказується назва роботи, прізвище, ім’я 
автора, вік та заклад освіти.

Визначення переможців Конкурсу

Ж урі Конкурсу визначає переможців у кожній віковій категорії 
відповідно до критеріїв:

- відповідність обраній темі -  1 бал;
- художній рівень та індивідуальність виконання -  1 бал;
- композиційна досконалість -  1 бал;
- оригінальність розкриття теми -  1 бал;
- якість оформлення роботи -  1 бал.

За результатами оцінювання журі визначаються переможні Конкурсу 
у кожній віковій категорії -  конкурсанти, які набрали найбільш) кількість 
балів. Переможці нагороджуються відповідними дипломами Департаменту 
освіти та науки Одеської м іської ради.



Додаток 2 до наказу 
Департаменту освіти та наук 
Одеської міська>ї ради, _ 
тЩ.0%2021 № £$?

Склад журі
міського конкурсу малюнку «М істо дитячих мрій»

Голова журі: 
Чолак Валентина

Співголова журі: 
Кулаковська Лілія

Члени журі: 
Артеменко М арина

Білгородська Олена

Бриль-Корсакова Аліса

Буяльська Г анна

Вербич Анна

Вороненко Наталія

Г олубченко Наталія

Дмитрієва Оксана

Єгорова Світлана

Яблонська Катерина

■заступник директора Департаменту ' освіти т; 
науки Одеської міської ради.

- директор КЗПО «Одеський ЦДЮ Т «Ди вас віт».

-керівник гуртка, методист зразкового художньоп 
колективу «Задзеркалля» КЗПО «Одеський ЦДКГ 
«Самоцвіт»;

-доцент кафедри рисунка, живопису т:
архітектурної графіки Одеської державної аКадемі 
будівництва та архітектури (за згодою);

-завідувач відділу художньо-естетичної гворчост 
Одеського М П ДЮ Т;

-керівник гуртка зразкового художнього колективу 
«Арта» КЗПО «Одеський ЦДЮ Т «Промінь»; 

-керівник гуртка образотворчого мистецтв;
«Ультрамарин» КЗПО «Одеський 11. НОТ «Ніл; 
акація»;

- заступник начальника відділу позашкільної освіті 
та виховної роботи Департаменту освіти та паукі 
Одеської міської ради;

-керівник гуртка образотворчого мистецтва КЗІІС 
«Одеський БДЮ Т «Тоніка»;

-керівник зразкового художнього колективу студі 
образотворчого мистецтва «Барвінок» КЗГІС 
«Одеський ЦДЮ Т «М оряна»;

-викладач, методист вищ ої категорії КЗ «Одеський 
художній фаховий коледж ім. М.Н. Грекова> 
(за згодою);

-керівник гуртка образотворчої студії «Акварель) 
КЗПО «Одеський ЦДЮ Т «Дивосвіт».


